
CO BY MĚLO DÍTĚ ZVLÁDNOUT PŘED NÁSTUPEM DO MATEŘSKÉ 

ŠKOLY 
 

 

ZÁKLADNÍ HYGIENICKÁ PRAVIDLA 

Samostatně používat WC (dítě zásadně bez plen, učitelka menším dětem pomůže při velké 

potřebě utřít zadeček)                                                                                                              

Umýt se, utřít ruce.                                                                                                                    

Umět se samostatně vysmrkat. 

SAMOSTATNOST V OBLÉKÁNÍ 

Samostatně se oblékat a obouvat, zapínat knoflíky, zapínat zipy (učitelka pouze dopomáhá)  

SAMOSTATNOST VE STRAVOVÁNÍ 

Umět se najíst (jíst lžící a vidličkou, pít z hrnku).                                                                

Snažit se o čistotu u stolování.                                                                                               

Nová jídla alespoň ochutnávat. 

RESPEKTOVAT POKYNY DOSPĚLÉHO 

Reagovat navázáním očního kontaktu při zavolání jména.                                                

Ochotně chodit za ruku (zejména venku, na schodišti).                                                        

Snažit se udržovat pořádek ve vlastních věcech a trpělivě překonávat překážky (nereagovat 

opakovaně plačtivě nebo zlostně).                                                                                    

Dokončit zadaný úkol (uklízení hraček).                                                                        

Akceptovat režim činností ve školce (včasný příchod, odpolední spánek – odpočinek atd.) 

Respektovat pravidla a autoritu, která je určuje, ale také o nich diskutovat.                         

Snažit se vědomě projevovat zdvořilé chování a vystupování (pozdravit, poprosit, poděkovat, 

odpovědět na otázku). 

KOMUNIKACE 

Mělo by umět mluvit – srozumitelně vyjadřovat své potřeby.                                  

Komunikovat se svým okolím, ale i umět nepříjemnou komunikaci odmítnout. 

 


